
SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF
UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1710___ del  03 dicembre 2018

Numero particolare per settore: ___258___

Oggetto: Selezione per l'ammissione a tirocini formativi e di orientamento al lavoro - nel 

numero massimo delle disponibilità - per neo-diplomati e neo-laureati presso il 

Comune di Saluzzo – Anno 2018 / 2019 - Proroga dei termini e individuazione 

data colloquio

IL  SEGRETARIO GENERALE
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1509  del  30  ottobre  2018  di 

approvazione del progetto e dell’avviso di selezione per l’ammissione a tirocini formativi e di 

orientamento al lavoro – nel numero massimo delle disponibilità  - per neo-diplomati e neo-

laureati presso il Comune di Saluzzo – anno 2018-2019.

Preso  atto  che  l’Avviso  di  selezione  per  l’ammissione  a  tirocini  formativi  e  di 

orientamento al lavoro prevedeva come termine di presentazione delle domande le ore 12,00 

del 30 novembre 2018.

Ravvisata l’opportunità di prorogare tale termine al fine di consentire ad un maggior 

numero di candidati di poter presentare la domanda di partecipazione. 

Richiamati:

• la legge 24 giugno 1997, n. 196 e s.m.i.;

• il  d.m. 25 marzo 1998, n. 142 e s.m.i.  Relativo al “Regolamento recante norme di 

attuazione dei principi e dei criteri di cui all'articolo 18 della Legge 24 giugno 1997, n. 

196, sui tirocini formativi e di orientamento;

• gli art.li 38-41 della L.R. 22 dicembre 2008, n. 34; 

• l'art. 1, c. 34, 35 e 36 della legge 28 giugno 2012, n. 92;

• la deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte del 22 dicembre 2017, n. 85-

6277  pubblicata  sul  BURP  n.  52S2  del  28.12.2017  (LR  34/08  artt.  38-41. 

Approvazione della  disciplina regionale dei  tirocini  extracurriculari  (formativi  e di 

orientamento o di inserimento/reinserimento lavorativo) in attuazione dell’accordo del 

1



25/05/2017,  adottato  dalla  Conferenza  permanente  per  i  rapporti  fra  lo  Stato,  le 

Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano. Revoca della DGR 74-5911 del 

3/6/2013); 

Richiamato altresì l'art. 9 comma 28 del D.L. n. 78/2010 come modificato dal D.L. n. 

90/2014;

Richiamati gli artt. 21, 22 (Competenze dei Dirigenti o del responsabile del Servizio) e 

65 (Le determinazioni) del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 28 dicembre 2010, esecutivo 

dal 27 gennaio 2011;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 87/2014 in data 17.06.2014;

Richiamati gli artt.  97, comma 4°, lett. d), 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamato l’art. 183, comma 2°, lett. a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1°) Di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 

a tirocini formativi e di orientamento al lavoro per neo diplomati e neo laureati presso 

gli uffici comunali anno 2018 – 2019.

2°) Di stabilire che il termine per la presentazione delle suddette domande è fissato alle 

ore 12,00 del 15 dicembre 2018.

3°) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente, 

fissando la  data  per  i  colloqui  nel  giorno di   martedì   15 gennaio 2019    nella  Sala 

Giunta del Comune di Saluzzo in Via Macallè n. 9 con inizio  alle ore 9,00 per i neo 

laureati , e con inizio alle ore 10,00 per i neo diplomati, rendendo note tali date tramite 

pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  all'indirizzo  internet: 

http://comune.saluzzo.cn.it/  amministrazionetrasparente  /  bandidiconcorso/tirocini  /  .

4°) Di disporre che il nuovo termine per la presentazione delle domande venga reso noto 

attraverso apposito  avviso  e  che tale  avviso,  corredato  dal  fac-simile  di  domanda, 

venga pubblicato all’Albo Pretorio informatico di questo Comune fino alla nuova data 

di  scadenza delle  domande,  stabilita  per il  15 dicembre 2018, sul sito  internet  del 

Comune e trasmesso per la relativa pubblicazione ai Comuni facenti parte del Centro 

per l’Impiego di Saluzzo, ai comuni di maggiori dimensioni delle Province di Cuneo e 

Torino.

5°) Di disporre che la data di svolgimento dei colloqui, stabilita per il 15 gennaio 2019, 

sia resa nota attraverso un avviso da pubblicarsi all’Albo Pretorio informatico e sul 

2

http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/


sito  internet  di  questo  Comune  alla  pagina 

http://comune.saluzzo.cn.it/  amministrazionetrasparente  /  bandidiconcorso/tirocini  /  .

6°) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Grazia Pagge – 

Capo Ufficio  Risorse  Umane –  Categ.  D.1  -,  la  quale  ha  curato  l’istruttoria  ed  è 

incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi).

Saluzzo, lì 3 dicembre 2018

IL SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

F.to Salvai Dott.ssa Silvia

“Si da atto che per la presente determinazione, che non comporta impegno di spesa, non è 

necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.”

Saluzzo, lì 3 dicembre 2018

IL SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

F.to Salvai Dott.ssa Silvia

3

http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/
http://comune.saluzzo.cn.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/tirocini/


***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata  sul  sito internet del  Comune – sezione 

Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi e cioè dal 04.12.2018 al 19.12.2018

***************************************************************************


